בחר באחד מן האירועים שלמדת: פולמוס השמיטה )תרמ"ט, 1889( או מסע הרבנים )תרע"ד, 1918(. .4

ציין את הנושא שבחרת.

אם בחרת בפולמוס השמיטה, ענה על השאלה שלפניך:

הצג שני טיעונים הלכתיים מנוגדים )בעד ונגד( בנוגע להיתר המכירה בשנת תרמ"ט )1889(.

הסבר כיצד בא לידי ביטוי שיתוף פעולה רעיוני או מעשי בין קבוצות או אישים במהלך פולמוס השמיטה.

אם בחרת במסע הרבנים, ענה על השאלה שלפניך:

הסבר כיצד בא לידי ביטוי במסע הרבנים, שיתוף פעולה בין אישים או קבוצות שונות בארץ־ישראל.

הצג שתי דוגמאות למתחים שבאו לידי ביטוי בין קבוצות שונות במהלך מסע זה.

)8 נקודות(

בחר בזרם דתי נוסף שהתפתח במאה ה־19 עד המאה ה־20, וציין את שמו. ב.

ציין שם של רב אחד שהשתייך לזרם זה.

הצג אתגר אחד שהרב שציינת נאלץ להתמודד איתו.

הסבר כיצד התמודד הרב עם אתגר זה.

)8 נקודות(

המאבק להקמת מדינת ישראל .15

בנספח לשאלה 15 מוצגת קריקטורה שפורסמה בעיתון “דבר" בתאריך ה' באייר תש"ח )14/5/1948(.

ציין את האירועים המוצגים בכל אחד מצידי הקריקטורה )סך הכול — שני אירועים(. א.

הצג את המסר של יוצר הקריקטורה. בתשובתך התבסס על רכיב אחד מכל צד של הקריקטורה

)סך־הכול — שני רכיבים(.

ציין איזה מן האירועים המתוארים בקריקטורה השפיע יותר, לדעתך, על הקמת מדינת ישראל.

נמק את דעתך על פי מה שלמדת.